



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA  
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

**OBJETO:** Contratação de empresa para o fornecimento de materiais elétricos diversos, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Obras - SEMOB.

| Item | DESCRIÇÃO                                        | UNID | QTDE | FONTE DE<br>PREÇOS -<br>VALOR MÉDIO | VALOR TOTAL   |
|------|--------------------------------------------------|------|------|-------------------------------------|---------------|
| 1    | AMPLIAÇÃO E-27 X E-40                            | UND  | 100  | R\$ 10,79                           | R\$ 1.079,00  |
| 2    | ARMAÇÃO DE FERRO PARA ISOLADOR ROLDANA REFORÇADO | UND  | 1000 | R\$ 45,46                           | R\$ 45.460,00 |
| 3    | BRAÇO DE LUMINÁRIA PÚBLICA 3M X 2", COM SAPATA   | UND  | 300  | R\$ 155,33                          | R\$ 46.599,00 |
| 4    | CABO ALUMÍNIO QUADRIplex 10MM <sup>2</sup>       | M    | 2000 | R\$ 8,73                            | R\$ 17.460,00 |
| 5    | CABO ALUMÍNIO QUADRIplex 16MM <sup>2</sup>       | M    | 2000 | R\$ 10,30                           | R\$ 20.600,00 |
| 6    | CABO ALUMÍNIO QUADRIplex 25MM <sup>2</sup>       | M    | 2000 | R\$ 12,54                           | R\$ 25.080,00 |
| 7    | CHAVE BLINDADA 150 A TRIFÁSICA COM FUSÍVEIS      | UND  | 10   | R\$ 325,03                          | R\$ 3.250,30  |
| 8    | CHAVE BLINDADA 60 A TRIFÁSICA COM FUSÍVEIS       | UND  | 10   | R\$ 351,25                          | R\$ 3.512,50  |
| 9    | DISJUNTOR BIPOLAR 16 A                           | UND  | 50   | R\$ 30,22                           | R\$ 1.511,00  |
| 10   | DISJUNTOR BIPOLAR 25 A                           | UND  | 50   | R\$ 44,49                           | R\$ 2.224,50  |
| 11   | DISJUNTOR BIPOLAR 32 A                           | UND  | 50   | R\$ 25,10                           | R\$ 1.255,00  |
| 12   | DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A                         | UND  | 20   | R\$ 157,12                          | R\$ 3.142,40  |
| 13   | DISJUNTOR TRIPOLAR 40A                           | UND  | 20   | R\$ 46,00                           | R\$ 920,00    |
| 14   | DISJUNTOR TRIPOLAR 63 A                          | UND  | 20   | R\$ 52,61                           | R\$ 1.052,20  |
| 15   | DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A                          | UND  | 50   | R\$ 12,84                           | R\$ 642,00    |
| 16   | DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A                          | UND  | 50   | R\$ 7,24                            | R\$ 362,00    |
| 17   | DISJUNTOR UNIPOLAR 32 A                          | UND  | 50   | R\$ 11,25                           | R\$ 562,50    |
| 18   | DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A                          | UND  | 50   | 30,44                               | R\$ 1.522,00  |
| 19   | ESCADA ALUMÍNIO - 9 DEGRAUS                      | UND  | 10   | 525,49                              | R\$ 5.254,90  |

CNPJ:04.873.600/0001-15

Praça São Miguel, 60 São Miguel CEP: 68.610-000 - Fone (091) 98887-1291

E-mail: departamento.compraspmac@gmail.com

|              |                                                   |     |      |                     |                       |
|--------------|---------------------------------------------------|-----|------|---------------------|-----------------------|
| 20           | ESCADA DE FIBRA - 14 DEGRAUS FECHADOS E 24 ABERTA | UND | 5    | R\$ 1.161,93        | R\$ 5.809,65          |
| 21           | ESCADA DE FIBRA - 22 DEGRAUS FECHADOS E 37 ABERTA | UND | 2    | R\$ 1.541,33        | R\$ 3.082,66          |
| 22           | LÂMPADA LED 100 W BIVOLT E-40                     | UND | 2000 | R\$ 128,73          | R\$ 257.460,00        |
| 23           | LÂMPADA LED 80 W BIVOLT E-40                      | UND | 2000 | R\$ 18,55           | R\$ 37.100,00         |
| 24           | LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA E-27 ENCAIXE LISO 31MM   | UND | 2000 | R\$ 27,31           | R\$ 54.620,00         |
| 25           | PARAFUSO DE MÁQUINA 16X400MM                      | UND | 1000 | R\$ 10,99           | R\$ 10.990,00         |
| 26           | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 CIRCUITOS          | UND | 40   | R\$ 680,85          | R\$ 27.234,00         |
| 27           | RECEPTÁCULO DE LOUÇA COM BASE E-27                | UND | 200  | R\$ 6,84            | R\$ 1.368,00          |
| 28           | REDUÇÃO E - 40XE-27                               | UND | 100  | R\$ 6,48            | R\$ 648,00            |
| 29           | REFLETOR LED 300 W BIVOLT                         | UND | 100  | R\$ 458,67          | R\$ 45.867,00         |
| 30           | REFLETOR LED 500 W BIVOLT                         | UND | 100  | R\$ 509,05          | R\$ 50.905,00         |
| 31           | ALICATE DE CORTE                                  | UND | 24   | R\$ 69,13           | R\$ 1.659,12          |
| 32           | BOTA PARA ELETRICISTA SEM PONTA DE AÇO            | PAR | 24   | R\$ 93,37           | R\$ 2.240,88          |
| 33           | CANIVETE                                          | UND | 10   | R\$ 55,33           | R\$ 553,30            |
| 34           | CHAVE AJUSTÁVEL 12"                               | UND | 10   | R\$ 58,20           | R\$ 582,00            |
| 35           | CINTO PARAQUEDISTA PARA ELETRICISTA               | UND | 12   | R\$ 84,67           | R\$ 1.016,04          |
| 36           | LUVA DE RASPA                                     | PAR | 30   | R\$ 64,66           | R\$ 1.939,80          |
| 37           | MARTELO DE UNHA RETA DE ELETRICISTA 27MM          | UND | 12   | R\$ 25,60           | R\$ 307,20            |
| 38           | TALABARTE PARA CINTO PARAQUEDISTA                 | UND | 12   | R\$ 217,59          | R\$ 2.611,08          |
| <b>TOTAL</b> |                                                   |     |      | <b>R\$ 7.081,51</b> | <b>R\$ 687.483,03</b> |

Valor Médio: **R\$ 7.081,51** ( Sete mil, oitenta e um reais e cinquenta e um centavos).

Valor Total: **R\$ 687.483,03** (Seicentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e três reais e três centavos).

Validade de Cotação: **60** (sessenta) dias

Augusto Corrêa, 17/11/2021.

*Stephenn Teixeira*  
**Stephenn Tillman de S. Teixeira**  
 Administradora de Compras e Contratos  
 Contrato nº 0372124/2021

ADMINISTRADORA DE COMPRAS E CONTRATOS  
 SEMAF- CONTRATO Nº 0372124/2021